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W tym wydaniu biuletynu informacyj-
nego Nasza Gmina Nasze Życie, przed-
stawimy najważniejsze inwestycje, jakie 
zrealizowane zostały na terenie Gminy 
Redzikowo.

Po raz 11 najmłodsi mieszkańcy Gminy Re-
dzikowo mogli oglądać Grupę Teatralną 

"Zaradni". Tegoroczny spektakl nosił tytuł 
"Gdzieś w galaktyce". W rolę aktorów wcielili 
się radni Gminy Redzikowo. W wydarzeniu 
udział wzięło ponad 600 dzieci.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bierko-
wie, która nosi miano Eko-Szkoły opra-
cowali kolejny już projekt ekologiczny. 
Jego celem jest podniesienie świadomości 
mieszkańców poprzez budowanie wła-
ściwych postaw ekologicznych.

Radni zagrali spektakl dla dzieci„ Z Energą na księżyc”Koniec kadencji - podsumowanie
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Redzikowo,

Mijająca kadencja obfitowała w trudne doświadczenia 

zarówno dla samorządowców, urzędników, a przede wszyst-

kim mieszkańców. Mierzyliśmy się z pandemią, pomagaliśmy 

uchodźcom z ogarniętej wojną Ukrainy. 

Stanęliśmy także  przed koniecznością walki o utrzymanie 

sołectw w granicach administracyjnych gminy. Za każde 

wypowiedziane głośno „Zostaję w Gminie Słupsk” dziękuję. 

Nieustannie buduje mnie i wzrusza niezwykła determinacja 

mieszkańców, zjednoczenie ponad podziałami, które dało nam 

wszystkim wielką siłę.

Naszym celem był i jest zrównoważony rozwój gminy i roz-

poznawalna marka własna - dlatego zmiana nazwy na Redzi-

kowo jest  ważnym osiągnięciem. Nie zrywamy z przeszłością, 

bowiem, jak wielokrotnie podkreślałam, Gmina Redzikowo 

powstaje na solidnych i trwałych fundamentach Gminy Słupsk.

W tym wydaniu biuletynu Nasza Gmina Nasze Życie,  

prezentujemy podsumowanie najważniejszych inwestycji  

i przedsięwzięć w mijającej kadencji Rady Gminy.

Wszelkie zadania realizowane były dzięki Państwa zaangażowaniu  

i współpracy, za którą już dziś serdecznie dziękuję.

Zachęcam do lektury.

EDUKACJA

Z ŻYCIA GMINY

SAMORZĄD

Z wyrazami szacunku
Barbara Dykier

Wójt Gminy  Redzikowo
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Koniec kadencji - podsumowanie

Radni Gminy Słupsk VIII kadencji 2018 – 2024
 
Mirosław Klemiato - Przewodniczący Rady Gminy Słupsk, 
do 18 sierpnia 2020 roku
Dariusz Perlański – Przewodniczący Rady Gminy Słupsk 
od 18 sierpnia 2020 roku
Barbara Micio
Zbigniew Pejs
Danuta Kopacz
Marek Jankowski
Małgorzta Bazyk
Antoni Sobczyk
Beata Grzech
Marian Kużel
Beata Juryś
Katrzyna Rodziewicz
Grzegorz Konopka
Magdalena Kul
Grzegorz Winiarski

Młodzieżowa Rada Gminy i Rada Seniorów Gminy Słupsk

Młodzieżowa Rada Gminy Słupsk utworzona została w roku 
2014. W mijającej kadencji (2018 – 2024) trzykrotnie odbyły się wybory 
do tego gremium. Młodzieżowi radni co roku mają do dyspozycji w swoim 
budżecie kwotę 5 tys. zł.

Rada Seniorów. 30 maja 2018 roku Rada Gminy podjęła 
uchwałę o powołaniu Gminnej Rady Seniorów. Obecnie trwa jej trzecia 
kadencja. Członkowie Rady podejmują działania związane z aktywizacją 
seniorów w Gminie, współpracując m.in. z Gminnym Uniwersytetem III 
wieku.

Zarówno Młodzieżowa Rada Gminy jak i Rada Seniorów, stano- 
wią dwa istotne ciała doradcze i konsultacyjne dla Wójta i Rady Gminy. 
Prezentują głos i potrzeby swoich pokoleń, dzięki czemu możemy odpo-
wiadać na potrzeby wszystkich mieszkańców.

W tym wydaniu biuletynu informacyjnego Nasza Gmina Nasze Życie, przedstawimy 
najważniejsze inwestycje zrealizowane zostały w Gminie Redzikowo. (do końca grudnia 2023 
roku – Gminie Słupsk). Mijająca właśnie kadencja, jest najdłuższą kadencją w samorządach. 
Z uwagi na pandemię oraz zmianę przepisów legislacyjnych trwa ona pięć i pół roku. 

To krótkie podsumowanie, ma na celu wskazanie na co samorząd przeznaczył środki i jakie 
przedsięwzięcia zostały zrealizowane.

RADA GMINY REDZIKOWO
RADA SENIORÓW
MŁODZIEŻOWA RADA GMINY
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BUDŻET I INWESTYCJE

Dzięki temu Gmina Redzikowo może pochwalić 
się dobrą infrastrukturą drogową i komunikacyjną oraz 
nowoczesnymi, dobrze wyposażonymi szkołami - co jest 
jednym z głównych kierunków rozwoju Gminy Redzikowo 
(Słupsk) w ostatniej kadencji.

mechanizmy, dzięki którym mieszkańcy Gminy sami 
mogą decydować na co przeznaczyć środki finansowe.

Budżet Gminy (obecnej Gminy Redzikowo), wyka-
zuje tendencję wzrostową. Rosną też coroczne wydatki 
na inwestycje. Procentowy udział wydatków inwestycyj- 
nych w wydatkach ogółem stanowi ponad 30 % budżetu 
samorządu.

Budżet w latach 2018 – 2024
Uchwała budżetowa oraz Wieloletnia Prognoza 

Finansowa kształtują politykę inwestycyjną samorządu. 
Wszelkie decyzje dotyczące przeznaczenia środków fi-
nansowych podejmowane były w oparciu o konsultacje  
z mieszkańcami. Fundusz sołecki oraz inicjatywy lokalne 
– to dwa

Obecna kadencja Rady Gminy Słupsk rozpoczęła sięw październiku 2018 roku. 
W tym roku zakończone zostały następujące inwestycje. Na budowę, prze-

budowę dróg i chodników oraz ścieżek rowerowych wydaliśmy w tym roku 11,9 mln zł.

1. Zakończenie modernizacji drogi w Bukówce;
2. Wykonanie drogi wokół stawu w Bruskowie Wielkim oraz ścieżki rowerowej 
we Włynkowie;
3. Modernizacja drogi Włynkówko – Strzelinko;
4. Zakończenie budowy drogi Krępa – Łupiny oraz chodnika wzdłuż ulicy 
Podgórnej w Krępie;
5. Przebudowa drogi gminnej w Wielichowie;
6. Budowa parkingów i chodników w Redzikowie.

Ważne inwestycje:
1. Zakończenie budowy Lądowiska Kultury w Redzikowie;
2. Zakończenie budowy Lodowiska w Redzikowie.

Najważniejsze inwestycje i przedsięwzięcia

ROK 2018

Kwota na inwestycje 

37 571 670 zł 

Wydatki ogółem 

 116 679 670 zł 32,2 %
inwestycje

67,8%
pozostałe 
wydatki
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Na budowę i modernizację dróg wydaliśmy blisko 11 mln zł. Ważne 
inwestycje drogowe realizowane w tym roku to między innymi:

1. Budowa ulicy Rybackiej w Siemianicach;
2. Przebudowa ul. Różanej i Słoecznej w Bierkowie;
3. Budowa dróg z płyt POZBET w Gałęzinowie, Bruskowie 
Małym, Siemianicach, Redzikowie, Włynkówku;
4. W ramach inicjatyw lokalnych utwardzono kostką brukową 
drogi przy garażach na Osiedlu w Jezierzycach;
5. Wykonano nawierzchnię drogi w Krzemienicy;
6. W 2019 roku realizowane były także prace na drogach 
w ramach zawartej umowy w formule partnerstwa pub-
liczno-prywatnego (Osiedle Złoty Potok w Bydlinie);
7. Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w Siemianicach 
(wkład gminy – 500 tys. zł). 

Istotne inwestycje wykonane w roku 2019 to również:
1. Budowa przedszkola wraz z oddziałami żłobkowymi w Siemia-
nicach – 6,44 mln zł;
2. Zakończenie rozbudowy Zespołu szkolnoprzedszkolnego 
w Siemianicach – 7,29 mln zł;
3. Zakończenie budowy świetlicy wraz z remizą OSP w Krępie 
Słupskiej – 3,8 mln zł;
4. Kontynuacja projektu „Wzmocnienie potencjału pomorskiej 
Krainy w Kratę poprzez rewitalizację zabytkowych budynków 
szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych we wsi 
Swołowo na potrzeby mieszkańców Pomorza”;
5. Budowa dróg gminnych na Osiedlu w Redzikowie – 2,5 mln zł;
6. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Głobinie i Jezie- 
rzycach;
7. Przebudowa Centrum Aktywności Lokalnej w Bydlinie;
8. Wykonanie platformy schodowej dla osób niepełnosprawnych 
w Szkole Podstawowej Bierkowie;
9. Zakup zabytkowego Pałacu w Lubuczewie;
10. Zakończenie przebudowy stadionu w Jezierzycach.

ROK 2019

Kwota na inwestycje 

34 953 645 zł 

27,3 %
inwestycje

72,7%
pozostałe 
wydatki

Wydatki ogółem 

 127 920 137 zł 
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ROK 2020

Kwota na inwestycje 

50 523 500 zł 

32,1 %
inwestycje

67,9
pozostałe
wydatki

Ważne inwestycje drogowe to między innymi: 
1. Budowa ciągu pieszo-jezdnego wraz z oświetleniem w Krzemienicy;
2. Budowa dróg gminnych w formule PPP – ulica Miodowa 
w Krępie Słupskiej;
3. Budowa dróg gminnych w formule PPP – Bydlino os. Złoty Potok;
4. Przebudowa ulicy Bocznej w Siemianicach;
5. Przebudowa chodnika przez park w miejscowości Redzikowo;
6. Budowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem, rozbudową oświetlenia 
drogowego i sieci wodociągowej w Gałęzinowie;
7. Budowa drogi Jezierzyce – Grąsino;
8. Budowa drogi w Grąsinie;
9. Budowa ulicy Spacerowa w Siemianicach (I etap);
10. Budowa ulicy Kościelnej w Jezierzycach;
11. Budowa ulic Rzemieślniczej i Pogodnej w Siemianicach;
12. Budowa dróg w Głobinie (ul. Brzozowa, Wierzbowa, 
Krótka i Radosna.

Istotnymi inwestycjami były również: 
1. Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie gminy - 1,1 mln zł;
2. Zakończono i oddano do użytkowania budynek (pierwszy  
z dwóch bloków) mieszkalny z 36 mieszkaniami w m. Jezierzyce;
3. W zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej 
zakupiono nowy samochód pożarniczy który został przekazany dla OSP 
we Włynkowie;
4. Modernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Redziko-wie;
5. Budowa ciągu pieszo-jezdnego wraz z oświetleniem w Krzemienicy – 
226 tys. zł; 

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
otrzymaliśmy 4 066 234 zł, które zostały przeznaczone na 
realizację następujących inwestycji:
1. Modernizacja drogi gminnej w Strzelinie;
2. Budowa dróg z płyt w miejscowości Włynkówko ul. Cisowa  i Łąkowa;
3. Modernizacja dachu budynku szkoły w Redzikowie wraz 
z montażem mikroinstalacji fotowoltaicznej.

Wśród wydatków inwestycyjnych na zadania dotyczące budowy i przebudowy, 
modernizacji dróg wydaliśmy ponad 19,7 mln zł. Inwestycje z zakresu uzbrojenia 
terenów w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną kosztowały nas ponad 1,5 mln zł.

Wydatki ogółem 

 157 426 096 zł 
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ROK 2021

Kwota na inwestycje 

48 819 688 zł 

29,2 %
inwestycje

70,8
pozostałe
wydatki

Najważniejsze inwestycje drogowe to między innymi: 
1. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Krzemienica – Swołowo;
2. Budowa drogi gminnej ul. Bukowa w miejscowości Swochowo;
3. Budowa ścieżki rowerowej R-10 wraz z oświetleniem w miejscowości Brus-
kowo Wielkie wraz z oznakowaniem ścieżek rowerowych;
4. Budowa drogi gminnej w Krępie Słupskiej, sięgacz ulicy Strumykowej;
5. Budowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem i oświetleniem 
w m. Jezierzyce;
6. Przebudowa ulicy Przemysłowej wraz z budową kanalizacji deszczowej, linii
oświetleniowej i wodociągu w miejscowości Głobino;
7. Budowa i utrzymanie dróg gminnych wraz z utrzymaniem infrastruktury 
pasie drogowym dla wybranych miejscowości Gminy w formie partnerstwa 
publiczno-prywatnego;
8. Budowa drogi we Wrześciu;
9. Budowa ścieżki rowerowej Siemianice - Jezierzyce.

Ważne inwestycje zrealizowane w tym roku to również:
1. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Słupsk - Płaszewko Etap 
II i część etapu, III – 7,714 mln zł;
2. Budowa miasteczka ruchu drogowego w m. Redzikowo – 324 tys. zł;
3. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z utwardzeniem terenu 
Redęcin – 398 tys. zł;
4. Budowa świetlicy wiejskiej – Kuźnia Rybacka w Wiklinie – 1,078 mln zł;
5. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Krępie Słupskiej – 324 tys. zł;
6. Przebudowa żłobka „Iskiereczka” w Redzikowie – 2,534 mln zł;
7. Budowa przedszkola w miejscowości Włynkówko – 6,006 mln zł;
8. Modernizacja oświetlenia drogowego;
9. Budowa kolejnych 36 mieszkań gminnych (II blok);
10. Modernizacja szkół w Głobinie, Włynkówku, Jezierzycach – 4,2 mln zł;
11. Modernizacja zabytkowego Pałacu w Lubuczewie.

Na budowę i modernizacje dróg i chodników przeznaczono kwotę ponad  
18,4 mln zł. Wydatki ogółem 

 167 170 826 zł
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ROK 2022

ROK 2023

kwota na inwestycje 

56 998 092 zł 

Kwota na inwestycje 

92 470 308 zł

30,1%
inwestycje

69,9
pozostałe
wydatki

Rok 2022 to w dużej mierze kontynuacja inwestycji, 
które rozpoczęliśmy w roku 2021. Na budowę i modernizacje 
dróg i chodników przeznaczono kwotę ponad 21,4 mln zł.

W roku 2023 na inwestycje drogowe przeznaczyliśmy kwotę 
46,7 mln zł. Na "Inicjatywy Lokalne"  w 2023 przeznaczono 297 
207,86 zł brutto, a  na Fundusz sołecki 1 520 207,94 zł.

Najważniejsze inwestycje drogowe to między 
innymi: 
1. Dalsze prace związane z przebudową ulicy Przemysłowej wraz 
z budową kanalizacji deszczowej, linii oświetleniowej i wodociągu 
w miejscowości Głobino;
2. Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1177G 
w m. Głobino;
3. Remont nawierzchni drogi w miejscowości Włynkowo;
4. Budowa drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej, 
sanitarnej, odcinka sieci wodociągowej i linii oświetleniowej 
m. Wrzeście;
5. Budowa bezpiecznych przejść dla pieszych w miejscowoś- 
ciach Siemianice i Redzikowo.

Ponadto: 
1. Kontynuowaliśmy remont zabytkowego Pałacu w Lubuczewie;
2. Zakończyliśmy rewitalizację budynków w Swołowie, gdzie 
mieści się Zagroda Inicjatyw Twórczych, Przystań Artystów 
i Twórców oraz remiza OSP;
3. Zakończono budowę budynku strażnicy OSP i świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Strzelinko;
4. Zagospodarowanie terenu placu zabaw, Krępa Słupska;
5. Rozpoczęcie inwestycji budowy nowych mieszkań gminnych 
w miejscowości Kusowo.

Najważniejsze inwestycje drogowe to: 
1. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gać - Redęcin;
2. Budowa i przebudowa odcinka chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 210 w Głobinie;
3. Budowa drogi gminnej w Redęcinie;
4. Budowa drogi gminnej w Głobinie ul. Cicha ;
5. Modernizacja sieci wodociągowej wraz ze stacją uzdatniania wody oraz 
odbudowa dróg i sieci deszczowej w Kusowie;
6. Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Grąsinie;
7. Modernizacja sieci wodociągowej wraz ze stacją uzdatniania wody oraz 
odbudowa dróg i sieci deszczowej w Kusowie.

Istotne inwestycje w roku 2023 to także:
1. Rozpoczęcie budowy Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Gać;
2. Kontynuacja modernizacji zabytkowego Pałacu w Lubuczewie;

3. Budowa boiska sportowego, toru pumtruck, modernizacja bosiak trawiastego we Włynkówku; 
4. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Bierkowie;
5. Modernizacja szkół na terenie gminy;
6. Budowa kładki na rzece Słupia we Włynkowku;
7. Podpisanie umowy na realizacje iwnestycji uzbrojenia terenów inwestycyjnych Redzikowo 
– Wieszyno;
8. Podpisanie umowy na realizacje inwestycji Redzikowo – Jezierzyce;
9. Zakończenie budowy przedszkola przy Szkole Podstawowej we Wrześciu..

Wydatki ogółem 

 157 426 096 zł 

Wydatki ogółem 

 223 193 006 zł 
41,4%

inwestycje
58,6

pozostałe
wydatki
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EDUKACJA

KAŻDY MIESZKANIEC JEST WAŻNY

BIZNES DOBRZE CHRONIONY

W szkołach kontynuowany jest program „Posiłek  
w domu i w szkole”, który zapewnia każdemu uczniowi moż-
liwość zjedzenia ciepłego obiadu za symboliczną kwotę.

Nasi uczniowie w ramach lekcji wychowania fizyczne-
go bezpłatnie korzystają z zajęć na basenie oraz lodowisku 
w Redzikowie.

Doceniając najzdolniejszych uczniów Wójt Gminy co 
roku finansuje stypendia i wycieczki nagrodowe. W roku 
2023 po raz pierwszy przyznano stypendia sportowe Wójta 
Gminy.

staje 5 bloków mieszkalnych, w których docelowo znaj-
dować się będzie 40 lokali.

Inwestycja zakłada również zaprojektowanie i wy-
budowanie infrastruktury towarzyszącej, między innymi 
placów zabaw oraz nasadzeń zieleni.

Obecnie Gmina Redzikowo, oferuje działki budowlane 
m.in. w: Krępie Słupskiej, Bydlinie, Wrześciu i Redęcinie. 
Nieruchomości te cieszą się dużym zainteresowaniem 
nabywców.

W mijającej kadencji zrealizowanych zostało wiele 
ważnych inwestycji w zakresie edukacji i oświaty. Zakoń- 
czono budowę filii przedszkola Bajka w Siemianicach, gdzie 
mieści się przedszkole i żłobek. Zakończono również roz-
budowę Zespołu  szkolno-przedszkolnego w Siemianicach, 
nowe przedszkola powstały we Włynkówku oraz Wrześciu. 
W Redzikowie powstał Gminny Żłobek „Iskiereczka”.

W roku 2023 przeprowadzono kompleksowe remonty 
w szkołach gminnych, oraz podpisano umowę na budowę 
przedszkola w Głobinie. Planowane zakończenie tej in-
westycji to styczeń 2025 roku.

Parku Wodnego czy lodowiska w Redzikowie.
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 

prowadzi w imieniu Gminy spółka Gminne Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego. GTBS administruje gminny-
mi lokalami, jest zarządcą dla Wspólnot Mieszkaniowych  
w Jezierzycach i Wieszynie.

W minionej kadencji do użytku oddane zostały 72. 
mieszkania komunalne w Jezierzycach. Rozpoczęto 
również bardzo ważną inwestycję w Kusowie, gdzie pow-

gistyczno-dystrybucyjnych i magazynowych. Stanowi duży, 
zwarty kompleks dla inwestycji strategicznych.

W roku 2023 podpisano umowę na uzbrojenie 
terenów inwestycyjnych w Słupskiej Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej Redzikowo – Wieszyno. Realizacja przedsięw-
zięcia pozwoli na przygotowanie kolejnej kompleksowej 
oferty dla przedsiębiorców. Po zakończeniu inwestycji do 
dyspozycji będzie około 90 ha. będących własnością skar-
bu państwa. Terenem zarządza Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa. Obszar ten jest objęty statusem Słupskiej Spec-
jalnej Strefy Ekonomicznej.

Wydatki na oświatę stanowią istotny element każdego 
budżetu Gminy.

Dziś możemy pochwalić się tym, że nasze szkoły 
są nowoczesne, dobrze wyposażone, oferują atrakcyjne 
zajęcia dodatkowe, są również przystosowane do potrzeb 
uczniów z niepełnosprawnościami.

Z budżetu Gminy finansowane są szkoły publiczne, 
przedszkola i żłobek gminny. Samorząd dofinansowuje 
także 3 placówki prywatne. Średnia liczba uczniów (włącza-
jąc przedszkola i żłobki) we wszystkich placówkach wynosi 
ponad 2 700 osób.

Na przestrzeni lat 2018 – 2023 liczba mieszkańców 
naszej Gminy systematycznie rosła.

Bogata oferta dedykowana seniorom, dużym rodzi-
nom oraz najmłodszym mieszkańcom sprawia, że każdego 
roku osiedlają się u nas nowi mieszkańcy.

Inicjatywy jakie zasługują na uwagę to między innymi: 
Karta Dużej Rodziny, Karta Seniora, Paczuszka dla Ma-
luszka. Każdy nowo meldujący się mieszkaniec otrzymuje 
Pakiet Powitalny, w którego skład wchodzą m.in. usługi 

W mijającej kadencji nasz samorząd zakończył ważną 
inwestycję dedykowana przedsiębiorcom – drugi etap uz-
brajania strefy inwestycyjnej Płaszewko. Niestety w wyniku 
zmiany granic Gminy w roku 2022, od stycznia 2023 roku 
strefa licząca ponad 50 ha, która stanowiła bazę podatkową 
dla Gminy została włączona do Miasta Słupska.

Tereny inwestycyjne Redzikowo-Wieszyno to obszar 
o łącznej powierzchni ponad 140 ha, położony bezpośred-
nio przy drodze ekspresowej S6 (Szczecin-Gdańsk) przy 
obwodnicy miasta Słupska.

Obszar dedykowany jest inwestycjom przemysłowym 
i usługowym. To świetna lokalizacja również dla centrów lo-
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ZABYTKI NA STRAŻY HISTORII

Lubuczewo

Swołowo

Strzelino

W roku 2021 podpisano umowę na inwestycję Przebudowy i zmiany sposobu użytko- 
wania Pałacu w Lubuczewie na Ośrodek Usług Społecznych. Inwestycja obejmuje również 
wykonanie prac konserwatorskich, renowacja elewacji frontowej i odtworzenie elementów 
ozdobnych zgodnie z opracowanymi dokumentami. Koszt inwestycji to 11 361 000 zł. 
Gmina Redzikowo znalazła się w gronie 23 samorządów, które w ramach programu rządo-
wego otrzymały środki na utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Właśnie takie 
Centrum powstanie w pałacu w Lubuczewie. Będzie to miejsce wsparcia dla osób 
dorosłych z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym. 
Centrum będzie składało się z części wspólnej na pobyt dzienny dla 16 osób oraz części 
całodobowej dla 4 osób. Do zagospodarowania będą przeznaczone 4 pięknie usytuowane 
mieszkania.

Ponadto w Pałacu otwarty zostanie pokój wytchnień przeznaczony na pobyt dzienny 
lub w razie potrzeby na pobyt całodobowy osób zależnych (np. w sytuacji, kiedy opiekun 
przebywa w szpitalu). Pomieszczenia piwniczne planuje się przekazać dwóm gminnym 
Spółdzielniom Socjalnym, głównie na magazyny i pomieszczenia gospodarcze.

W roku 2022 zakończano projekt „Wzmocnienie potenc-
jału pomorskiej Krainy w Kratę poprzez rewitalizację zabytkowych 
budynków szkieletowych wraz z restauracją organów kościelnych  
w Swołowie”

W ramach projektu wykonane zostały:
1. Przebudowa zabytkowego domu mieszkalnego na potrzeby 

ekspozycji Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie. Zor-
ganizowana została tu wystawa stała poświęcona ludowej wiedzy  
z zakresu przyrody i medycynie ludowej Pomorza, oraz wystawa 
etnograficzna.

2. Przebudowa zabytkowej, szkieletowej stodoły w Swołowie, 
na potrzeby ekspozycji pt. „Swołowo – historie (nie) oczywiste.”  
W budynku odbywać się będą. zajęcia edukacyjne dotyczące 
budownictwa wiejskiego Pomorza Środkowego.

3. Adaptacja zabytkowej czworobocznej zagrody wiejskiej  
nr 5 w Swołowie w której utworzona została ZAGRODA INICJATYW 
TWÓRCZYCH.

Parafia we Włynkówku otrzymała 
dotację w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na renowację 
kościoła filialnego w Strzelinie. Wsparcie 
w wysokości 1,5 miliona złotych pozwoli 
na realizacje pierwszego etapu ratowania 
tego zabytku.
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KULTURA I SPORT

BEZPIECZEŃSTWO

GMINA OTWARTA NA POTRZEBY

Koordynacją i realizacją działań na tym polu zajmuje się Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Redzikowo. Instytucja ta sprawuje nadzór nad działalnością świetlic – Centrów 
Aktywności Lokalnej. Nowe obiekty kulturalne powstałe w mijającej kadencji to: Lądowisko 
Kultury w Redzikowie, Centra Aktywności Lokalnej w Krępie i Strzelinku, Kuźna Rybacka  
w Wiklinie wraz z pracownią ceramiczną. Trwa budowa Centrum Aktywności Lokalnej w miej- 
scowości Gać. Trwają również prace projektowe dotyczące powstania Centrum Kultury wraz 
z salą widowiskową w Siemianicach. Centrum Kultury sprawuje również nadzór nad Zagrodą 
Inicjatyw Twórczych w Swołowie, która zostało oddana do użytku w roku 2022. Do zadań  
CKiBP należy również prowadzenie Centrum Promocji Produktów Lokalnych (targowisko 
gminne „Bazarek Natury” w Krępie Słupskiej. Pozaszkolne zajęcia sportowe prowadzone są 
głównie przez kluby sportowe, które działają na zasadzie stowarzyszeń.

W naszej Gminie funkcjonuje 15 klubów sportowych, które co roku otrzymują dotacje 
przeznaczone na funkcjonowanie i rozwój. W roku 2018 oddano do użytku zadaszone lodo- 
wisko w Redzikowie, które z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Wiosną  
i latem funkcjonuje w tym miejscu tor gokartowy.

W roku 2019 powstała Rada Sportu. Składa się z osób powołanych przez Wójta Gminy 
spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje i instytucje sportowe oraz przedstawicieli 
Rady Gminy i Urzędu Gminy. Kadencja członków tego gremium trwa 5 lat i jest ściśle związana 
z kadencją Samorządu.

W Gminie Słupsk funkcjonuje 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, jednostki-
OSP Kusowo i OSP Włynkowo włączone są Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
Ochotnicze Straże Pożarne zrzeszają 271 członków w tym 71 kobiet. Przy jednostkach dzia- 
ła 7 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych liczących 129 członków, w roku 2022 powołano  
Dziecięcą

W wyniku przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku, od 
początku 2021 roku rozpoczęło działalność Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk. 
Przekształcenie pociągnęło za sobą zmiany w strukturze organizacyjnej dotychczas funk- 
cjonującej jednostki.

CUS prowadzi działania skierowane do rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych. Zaj- 
muje się również realizacją programów zdrowotnych, podejmuje działania na rzecz organizacji 
środowiska lokalnego.

Projekty i inicjatywy jakimi zajmuje się Centrum Usług Społecznych to między innymi:
• Gminna Karta Seniora
• Gminna Karta Dużej Rodziny
• Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny
• Gminny Program „Zdrowa Żywność”
• Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia ozaustrojowego „in vitro” w latach 2020 – 2024
• Profilaktyka zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego
• Wykorzystanie krioterapii w profilaktyce zdrowotnej i terapii mieszkańców Gminy Słupsk
• Asystent osoby niepełnosprawnej
• Asystent rodziny
• Asystent usługi „door-to-door”

Drużynę Pożarniczą przy OSP Wiklino liczącą 8 członków.
Nad bezpieczeństwem naszych mieszkańców czuwa również Straż Gminna, która uczes- 

tniczy w interwencjach drogowych, zabezpieczaniu wydarzeń na terenie gminy. Od roku 2017 
Straż Gminna weszła w struktury Urzędu Gminy.

W obecnej kadencji kontynuowaliśmy program aktywizacji naszych seniorów. W jego 
ramach uczestniczą oni między innymi w zajęciach sportowych, wyjściach do teatru, wyciecz- 
kach, spotkaniach w klubach seniorów itp.

Centrum Usług Społecznych realizuje też projekty finansowane ze środków zewnę- 
trznych, które dedykowane są seniorom. Są to między innymi:
• Srebrna Sieć II
• Korpus Wsparcia Seniora
• Opieka 75+
• Program Wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 - Moduł I – Utworzenie lub wyposażenie 
ośrodka Senior+

Nieprzerwanie działa Stowarzyszenie Dobre Serca. Cele statutowe to między innymi: 
pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, organizacja wy-
poczynku dla dzieci i młodzieży, wspieranie akcji dożywiania dzieci w szkołach, organizowanie 
zajęć kulturalno- rekreacyjnych. Od roku 2010 co roku organizowany jest Bal Charytatywny  
o charakterze integracyjnym.

W roku 2020 Stowarzyszenie Dobre Serca obchodziło 25-lecie działalności.
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MIESZKAŃCY DECYDUJĄ - (inicjatywa, fundusz sołecki)

KALEJDOSKOP NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W KADENCJI 2028 – 2024

PODSUMOWANIE

Inicjatywa lokalna – forma współpracy jednostek samorządu terytorialnego z mieszkań-
cami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej - 
funkcjonuje w Gminie Redzikowo od roku 2012.

W mijającej kadencji Rady Gminy, środki w budżecie przeznaczane na realizację zadań 
w ramach inicjatywy lokalnej kształtowały się w następujący sposób:

• 2018 - 555.500,00 zł brutto           • 2019 - 597.000,00 zł brutto
• 2020 - 608.743,81 zł brutto           • 2021 - 278 001,77 zł brutto
• 2022 - 299 933,40 zł brutto

Kolejną formą zaangażowania mieszkańców w rozporządzaniu budżetem samorządu 

Mijająca kadencja Rady Gminy (2018 – 2024) to okres, w którym działo się 
bardzo wiele. Ważne inwestycje, pozyskane środki zewnętrzne, nowe przedszko-
la, żłobek, Centra Aktywności Lokalnej. Oferta kulturalna i społeczna znacznie się 
rozwinęła.

To także czas ważnych zmian w naszym samorządzie. Wydarzenia, które na 
zawsze wpiszą się w historię: nadanie herbu, zmiana granic administracyjnych, zmi-
ana nazwy na Gmina Redzikowo.

Systematycznie wzrastająca liczba mieszkańców to dowód na to, iż Gmina jest 
miejscem dobrym do życia.

Dorobek ostatnich lat wskazuje też, że potrafimy rozsądnie dzielić budżet, do-
brze inwestować.

Gmina Redzikowo - to kontynuacja działań i polityk zapoczątkowanych w Gmi-
nie Słupsk. Jesteśmy przekonani, że przed naszym samorządem kolejne ciekawe 
wydarzenia, które zapiszą się na kartach historii naszej Małej Ojczyzny.

Barbara Dykier -Wójt Gminy Słupsk
Dariusz Perlański - Przewodniczący Rady Gminy Słupsk

2018 – 25 lecie spotkań wigilijnych Seniorów, 100–lecie odzyskania Niepodległości
2020 – 30–lecie samorządu terytorialnego
24 czerwca 2020 w sali widowiskowej Zespołu Szkół w Siemianicach odbyło się uroczyste spotkanie z 
okazji 30-lecia samorządu terytorialnego w Polsce oraz oficjalna prezentacja herbu gminy Słupsk.
Heraldyczny opis herbu brzmi:
W polu srebrnym, między dwiema, stylizowanymi gałązkami roślinnymi zielonymi, głowa gryfa pomorskiego 
nad kołem wodnym czerwonym.

Autor herbu: Ś.p. Alfred Znamierowski
2020 - 2021 - pandemia. Trudny czas dla całego społeczeństwa. Nasz samorząd aktywnie uczest-
niczył we wszystkich działaniach, które miały na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się Covid-19. Na 
terenie lodowiska w Redzikowie powstał pierwszy w regionie słupskim Punkt Szczepień przeciwko Covid.
2022 - walka mieszkańców o granice Gminy Słupsk, w związku z podjętą Uchwałą Rady Miasta Słupska 
i planami miasta dotyczącymi zmiany granic administracyjnych, kosztem Gminy Słupsk. Rok 2022 był 
okresem bardzo trudnym, pokazał jednak siłę i jedność mieszkańców naszej Małej Ojczyzny.
Ostatecznie, zmiana granic administracyjnych nastąpiła w styczniu 2023 roku. Miasto Słupsk przejęło 
ponad 900 ha Gminy Słupsk. Wszyscy mieszkańcy zostali w Gminie
2023 - rok upłynął pod znakiem konsultacji, w których mieszkańcy wypowiedzieli się w trzech istotnych 
kwestiach:

• Ponowny wniosek Słupska – o zmianę granic administracyjnych (II Rozbiór Gminy)
• Zwrot terenów „przejętych” przez Słupsk – teren inwestycyjny Płaszewko, cmentarz zabytkowy 

w Bierkowie.
• Zmiana nazwy Gmina Słupsk na Gmina Redzikowo

2023 to także:
• jubileusz 50-lecia Gminy Słupsk,
• 30-lecie spotkań wigilijnych Seniorów,
• zmiana nazwy gminy. Witamy w Gminie Redzikowo.

Jest fundusz sołecki. Co roku w budżecie gminy wyodrębniane są środki, które wydawane są 
następnie zgodnie z wolą mieszkańców danego sołectwa. W kolejnych latach było to:

• 2018 - 947 102,75 zł            • 2019 - 989 483,52 zł 
• 2020 - 1.074.548,07 zł         • 2021 - 1 317 219,96 zł
• 2022 - 1 289 738,77 zł

Środki w ramach inicjatywy lokalnej i funduszu sołeckiego przeznaczane są najczęściej 
na budowę i doposażenie placów zabaw, tworzenie przestrzeni publicznych dla mieszkańców, 
doposażenie jednostek OSP, szkół czy świetlic.
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Z ŻYCIA GMINY

Z życia Pasjonaty – śpiewanie z pasją
wsparli też Marcelinkę kwotą 300 zł.

Jak co roku, członkowie chóru Pasjonata włączyli 
się w wydarzenia 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, zorganizowanego w ZS w Siemianicach. 
Wykonali wiele znanych i lubianych piosenek, które por-
wały publiczność do wspólnego śpiewu i dobrej zabawy. 
Członkowie chóru nie ukrywali dumy z faktu dołożenia 
swojej cegiełki do tak szczytnego celu. 

Gminny Chór „PASJONATA” istnieje ponad 13 lat.  
Jest ambasadorem naszej Gminy w regionie. Uświetnia 
swoimi występami imprezy i uroczystości lokalne, bierze 
także udział w licznych akcjach społecznych i charytaty-
wnych. 

i pastorałek Chór zaśpiewał Hymn Trzeciego Tysiącle-
cia, w którym partie solowe wykonała Katarzyna Woło-
szyn. 

24 styczna br. Chór podjął facebookowe wyzwanie 
pomocy chorej Marcelince, do którego zaprosił Gmin-
ny Uniwersytet Trzeciego Wieku. Muzyczne zadanie 
polegało na zaśpiewaniu dowolnej kolędy i nominowa-
niu trzech kolejnych uczestników challenge-u, zamiesz- 
czeniu filmu na facebooku oraz wsparciu finansowym 
zbiórki na rzecz dziewczynki. Zadanie wydawało się 
zwyczajne i proste, niemniej, z uwagi na cel jaki ze 
sobą niosło, towarzyszyło mu ogromne wzruszenie  
i niezwykle radosna atmosfera. Członkowie chóru 

W nowy rok Gminny Chór „Pasjonata”, pod kie-
rownictwem Lilianny Zdolińskiej, w artystyczne zma-
gania wkroczył dziarskim krokiem. 

Pierwszym wydarzeniem był Koncert Kolęd 7 stycz- 
na br. w Kościele pw. Św. Józefa Rzemieślnika  
w Siemianicach, na zaproszenie proboszcza  
ks. Mirosława Koniecznego. Gośćmi honorowymi byli 
Barbara Dykier, wójt Gminy Redzikowo oraz ks. Zbig-
niew Zieliński, biskup diecezjany koszalińsko-koło- 
brzeski, który w czasie mszy, poprzedzającej koncert, 
pobłogosławił nowe parafialne organy. Chórowi akom-
paniował Zbigniew Gach, dyrektor Centrum Kultury  
i Biblioteki Publicznej  Gminy Redzikowo. Oprócz kolęd 
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Różnorodność nie grozi nudą. Czas spędzany wśród 
nas, seniorów, jest bogaty w ciekawe tematy i formy, a dzięki 
temu kipimy energią i pomysłami. Dlatego też nie ma wśród 
nas malkontentów, a wręcz przeciwnie, ciekawość świata 
zachęca nas do patrzenia na niego pod szerokim kątem,  
a czasami przyglądania się przez lupę.

Opowiemy o kilku interesujących wykła-
dach, które miały miejsce w minionym semes- 
trze. 

Jedno ze spotkań poprowadził komandor podporucznik 
Marek Jarczyński, emerytowany oficer Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w Ustce, były rzecznik prasowy tej 
jednostki, wiceprezes słupskiego oddziału Ligi Morskiej  
i Rzecznej. Wykład „Historia ceremoniału morskiego”, spot-
kał się z żywym zainteresowaniem słuchaczy, bo przecież 
nasze codzienne życie w nadmorskim regionie powoduje 
szczególne zaciekawienie takimi tematami. Pan Marek 
Jarczyński przedstawił historię morskich tradycji. O wielu  
z nich słyszeliśmy, ale nie zdawaliśmy sobie sprawy z ich ro-
dowodu. Znany nam ceremoniał chrztu nowo zbudowanych 
statków bierze swój początek w państwie faraonów, kiedy to 
zbudowane z papirusu okręty sprowadzali do wody niewol-
nicy, a dla przebłagania bogów kadłub okrętu skrapiano tak 
cenną w Egipcie wodą, świętą wodą z Nilu. Personifikacji 
łodzi służyło nadawanie imion - w Egipcie statkom nadawa-
no imiona żeńskie, a statki piratów nosiły nazwy Diabeł, 
Śmierć, itp.  Dla odmiany, starożytni Grecy kadłuby okrętów 
skrapiali krwią zwierząt. Natomiast Wikingowie, którzy wyna- 
leźli pochylnie stoczniowe ofiary ze zwierząt zastąpili ofiara-
mi z niewolników. Chrześcijanie upowszechnili starożytny 
zwyczaj chrztu wodą, który w późniejszych latach Anglicy 
zastąpili winem, a Francuzi na złość Anglikom zastąpili wino 
szampanem. Ta właśnie tradycja przetrwała do naszych 
czasów. W 1811 Anglicy po raz pierwszy dopuścili do chrztu 
kobietę. Poznaliśmy też wywodzące się z różnych okresów 
historii obyczaje morskie, służące przebłaganiu bogów, iden-
tyfikacji jednostki, honorowaniu oficerów, zabijaniu nudy na 
okręcie przez marynarzy, w tym: rodowód tatuaży, zaop-
atrzenie w żywność i wodę, oflagowanie, galę banderową  

Uczymy się! 
Bawimy się! 
Pomagamy!

i wiele innych. Odczarowane zostało pojęcie świstu trapowe-
go – kiedy to marynarze wygwizdują swoich przełożonych 
wchodzących na pokład, zapoznani zostaliśmy z karami, 
przesądami, możliwością przebywania zwierząt na okręcie, 
a nawet opowiedziane zostały zasady i powody picia alkoho-
lu na okręcie na przestrzeni wieków. Pan Marek Jarczyński 
przekazał słuchaczom w bardzo ciekawym 1,5 godzinnym 
wykładzie, który w wielu miejscach okraszony był dużą 
dawką humoru, wiele anegdot związanych z morzem.

Kolejny wykład dotyczył historii współcze-
snej.

Walka o demokrację w naszym kraju przyjmowała 
różne oblicza. Władza komunistyczna zarządzając operacje 
internowania do wojska czyniła wszystko, aby zachować po-
zory legalności, analogicznie jak przy wprowadzeniu stanu 
wojennego. 

Służba Bezpieczeństwa we współpracy z WSW wy-
typowała 1711 członków „Solidarności’ i opozycjonistów, 
którzy w pierwszych dniach listopada 1982 zostali powołani 
do odbycia czynnej służby wojskowej  bądź ćwiczeń rezer-
wy. Twórcy Wojskowych Obozów Internowania wykorzystali 
do walki  politycznej Ustawę z dnia 21 listopada 1967 roku 

o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospo-
litej Ludowej. Odizolowanie przeprowadzono w warunkach 
polowych, w okresie jesienno-zimowym, w rygorach surowej 
dyscypliny wojskowej. 

Po trwającym 8 lat procesie żyjący jeszcze autorzy 
utworzenia Wojskowych Obozów Internowania czyli szef 
SB gen. Władysław Ciastoń i Dyrektor V Departamentu 
gen.  Józef Sasin, oskarżeni o popełnienie zbrodni przeciw- 
ko ludzkości i zbrodni komunistycznej, zostali skazani pra-
womocnym wyrokiem na kary po 2 lata bezwzględnego 
pozbawienia wolności. 

Interesujący wykład dotyczący tych wydarzeń, połą-
czony z projekcją filmu „Labirynt” Wojskowy Obóz Inter-
nowania (film dostępny na kanale You Tube), poprowadził 
Przewodniczący SOI „CHEŁMINIACY 1982” Andrzej 
Adamczyk wraz z sekretarzem tej organizacji Dariuszem 
Bolewskim, słuchaczem GUTW Redzikowo. Wykład ten 
połączony był z wystawą dotyczącą tych wydarzeń „I na-
zywali to Wojskiem Polskim”, która  dzięki uprzejmości pani 
dyrektor Anety Pietrowskiej-Śniegula prezentowana była  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Redzikowie. 

Wystawę przygotowali pracownicy IPN Delegatury  
w Bydgoszczy. Redzikowo było kolejnym krokiem w upow- 

Z ŻYCIA GMINY
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szechnianiu tej historii. Młodzież szkolna mogła zapoznać 
się z tymi wydarzeniami na lekcjach historii, które odby-
wały się przy wystawie, a starsze pokolenie w ten sposób 
odświeżyć swą wiedzę. 

Z inicjatywą taką wyszedł GUTW Redzikowo oraz 
Stowarzyszenie Osób Internowanych „CHEŁMINIACY 
1982” z Bydgoszczy.  Wystawa opowiada o jednej  z naj-
mniej znanych represji stanu wojennego jaką było utworze-
nie na początku listopada 1982 roku, trzynastu Wojskowych 
Obozów Internowania (WOI).

Jedno ze spotkań dotyczyło filmów. I to ja-
kich! Bo filmy mają znaczenie!

Filmy w plecaku („Movies in the Backpack”) to projekt 
kina obwoźnego, który ma na celu promocję kina Zielonego 
Przylądka oraz innych afrykańskich krajów portugalskojęzy-
cznych. Misją projektu jest przybliżanie innych kultur poprzez 
filmy. W ramach projektu zorganizowano już pokazy filmowe 
w bibliotekach, kinach, restauracjach, na przystankach tram-
wajowych i w organizacjach pozarządowych. Projekt udo- 
wadnia, że każde miejsce może zamienić się w salę kinową 
i przenieść widzów w inny świat!

Ze swoim projektem „Filmy w plecaku” przyjechała 
do nas pani Emilia Wojciechowska słupszczanka, która od 
ponad 12 lat związana jest z Wyspami Zielonego Przylądka. 

Obejrzeliśmy filmy pokazujące trochę kultury kabo- 
werdeńskiej, a równocześnie były zaproszeniem do dyskusji 
po filmach. Jednym z nich był film dokumentalny "Beczki", 
Celeste Fortes i Edson Silva, dotykający problemu emigracji, 
która jest częścią kultury Wysp Zielonego Przylądka. 

Wartością dodaną tego spotkania było to, że prze-
nieśliśmy się w zupełnie inny klimat i świat, gdzie jest słonecz- 
nie i kolorowo i nie pada deszcz.

Dotykaliśmy też spraw zdrowotnych. 
Odwiedził nas lekarz medycyny Marek Piliszczuk specjalista 
ginekolog, który mówił o diagnostyce raka piersi, o techni- 
kach samobadania piersi, zagrożeniach nowotworowych. 
Przy udziale pań ze stowarzyszenia Amazonki wyposażo- 
nych w fantomy piersi mogliśmy dosłownie dotknąć tego 
rodzaju spraw zdrowotnych i samodzielnie doświadczać 
badań. Atmosfera spotkania sprzyjała dyskusji, rozwiewaniu 
wątpliwości, zadawaniu licznych pytań. Okazuje się, że tej 
wiedzy nigdy nie jest za dużo.

Dzielimy się też własnymi doświadczenia- 
mi, przeżyciami i wrażeniami. Jedno ze spotkań 
zorganizowali nam Darek i Wanda  – słuchacze naszego 
uniwersytetu. Pasjonaci podróży małych i dużych, odważni, 
aktywni i skuteczni. Dotrą wszędzie tam gdzie zaplanują. Po-
kazali, że marzyć trzeba, że marzenia się spełniają, trzeba 
im tylko pomóc i umieć je prowokować. Podzielili się swoi-
mi doświadczeniami związanymi z planowaniem podróży, 
całym procesem organizacyjnym i oczywiście uwzględnia- 
niem wątku ekonomicznego. 

I tak przeszliśmy płynnie od nauki przez 
podróże do zabawy, w której uczestniczyliśmy  
w Jezierzycach gdzie odbywał się coroczny Bal Kar-

nawałowy. Pomysły na przebrania były tak zaskakujące, że 
czasami nie poznawaliśmy siebie wzajemnie. Powodowało 
to salwy śmiechu i ogólną radość. Było zjawiskowo i wspa- 
niale!

Aby zachować równowagę, pamiętamy, że 
inni też nas potrzebują i tam gdzie możemy pomagać 
i wspierać, robimy to całym sercem, zaangażowaniem  
i pełnym oddaniem. 

Jedną z takich akcji  było zaproszenie do wyzwania  
polegające na zaśpiewaniu kolędy dla Marceliny i wpłace-
niu pieniążków na jej zbiórkę związaną z kosztami leczenia 
www.siepomaga,pl/marcelinka

Jak każdego roku oczywiście graliśmy 
też z WOŚP! Zjednoczyliśmy siły i Gminny Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Redzikowie kwestował do puszki wspól-
nie z Gminnym Chórem Pasjonata. Nasza zbiórka przyniosła 
1.505,50 złotych. To wielka radość dla nas wszystkich!

Na następny semestr już przygotowujemy mnóstwo 
atrakcji. Ale o tym w następnym numerze. Zapraszamy do 
lektury!
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Ocenianie kształtujące
 EDUKACJA

To idea, która zagościła w naszej szkole kilkanaście 
miesięcy temu. To sposób pracyi sposób myślenia o edu-
kacji, który służy podnoszeniu jakości nauczania. Wdraża 
uczniów do samodzielnego myślenia, wspomaga pracę 
nauczycieli, poprzez dostarczanie im informacji o poziomie 
wiedzy i umiejętności ich uczniów, dzięki temu mogą lepiej 
realizować potrzebne im treści. To system wielu działań, 
metod, technik i środków dydaktycznych służących rozwo-
jowi ucznia i pomagających mu w uczeniu się.

Do kursu w ramach działania pod nazwą: „Całościowy 
rozwój szkoły” prowadzonego przez program „Szkoła 
ucząca się” nasza szkoła przystąpiła W maju 2022 r. 
Rozpoczęliśmy szkolenie w zakresie „Jak krok po kroku 
wprowadzić Ocenianie Kształtujące do swojego nauczania 
i uczenia się uczniów”. Przez wiele miesięcy zdobywaliś- 
my wiedzę na temat tego, czym jest Ocenianie Kształtujące, 
jak ważne jest to, by uczniowie znali cele i kryteria sukcesu, 
które realizują podczas lekcji. Uczyliśmy się, w jaki sposób 
udzielić dziecku informacji zwrotnej na temat zdobytych 
przez nie umiejętności. Wprowadzaliśmy elementy samo-
oceny i oceny koleżeńskiej wśród dzieci. Dzięki podsumowa-
niu zajęć zdobywaliśmy informacje o tym, w którym miejscu 
są dzieci, czy cel zajęć został zrealizowany. 

Stopniowo ucząc się podczas szkoleń nauczycieli 
i realizacji poszczególnych modułów kursu, wprowadzaliśmy 
elementy Oceniania Kształtującego do naszej codzien-
nej pracy. Poznaliśmy wiele przyjaznych dzieciom metod 
i technik pracy, które wykorzystujemy na co dzień. Jest to 
metoda „zielonego długopisu” wdrożona w klasach 
1-3, która koncentruje się na wyróżnianiu i zaznaczaniu tych 
elementów, które dziecku się udały. Metoda ta bazuje na 
pozytywnych wzmocnieniach, skupia się na tym, co dobre, 
budując u ucznia poczucie własnej wartości. 

W klasach 0-8 wykorzystujemy w codziennej pracy 
„patyczki OK”. Korzystając z patyczków z imionami 
uczniów, losujemy zespoły i pary do pracy na lekcji, przy-
dzielamy zadania do wykonania, wpływamy na aktywność 
i zaangażowanie uczniów w pracę na lekcji, wybierając dzieci 
losowo do odpowiedzi na wcześniej zadane pytania.

Duży nacisk kładziemy na rozwój umiejętności kluczo-
wej, jaką jest współpraca. Nasi uczniowie pracują w parach 
i grupach podczas zajęć. Nauka współpracy uczniów pod-
czas wykonywania zadań, to długi proces, który niesie ze 
sobą wiele trudności, jednak długofalowe korzyści są na 
tyle duże, że warto podjąć ten wysiłek. Ten rodzaj pracy jest 
wartościowy dla wszystkich uczniów. Dzieci dużo szybciej się 

uczą i uczą się od siebie nawzajem. Dzięki pracy w parach 
i grupach z różnymi osobami (losujemy pary i grupy przy 
pomocy patyczków), dzieci się integrują, uczą się współpracy 
z różnymi osobami, poznają się lepiej w zespole klasowym. 

W edukacji wczesnoszkolnej i na wielu przedmiotach 
w klasach 4-8, stosujemy „technikę świateł”. Polega 
ona na ustaleniu znaczenia kolorów i wykorzystywaniu ich 
w trakcie pracy, lub na jej podsumowanie. Stosujemy kolory 
sygnalizacji świetlnej: zielony, żółty, czerwony. 

Znaczenie kolorów jest dobrze znane uczniom i rodzi-
com. Technikę świateł stosujemy w różnych sytuacjach. 
W czasie pracy samodzielnej kolory pokazują nauczycielowi, 
jak uczniowie radzą sobie z pracą. Kolorami nauczyciel oce-
nia pracę uczniów podczas wykonywania zadań edukacyj-
nych. Kolory wykorzystują dzieci, aby dokonać samooceny 
lub oceny koleżeńskiej. 

W klasach 1-3 rezygnujemy z wystawiania dzieciom 
ocen cząstkowych - cyfrowych. W klasach starszych nauczy-
ciele wstawiają uczniom oceny kształtujące w postaci infor-
macji zwrotnej oraz tradycyjne oceny cyfrowe. Nauczyciele 
udzielają dziecku na bieżąco ustnej lub pisemnej informacji 
zwrotnej, która zawiera informację o tym, co uczeń już umie, 
gdzie popełnia jeszcze błędy, nad czym musi popracować 
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i daje dziecku wskazówki do dalszej pracy.
Wprowadzenie Oceniania Kształtującego do szkoły, 

to złożony i długotrwały proces. Jego powodzenie zależy 
od nauczycieli, uczniów i rodziców. Wszystkie grupy muszą 
być przekonane, że Ocenianie Kształtujące odmieni szkołę, 
że wpłynie korzystnie na rozwój dzieci, sprawi, że będą 
lepiej się uczyć, uwierzą w siebie i z czasem wezmą odpo-
wiedzialność za swoją edukację. To wszystko ma na celu 
zmniejszenie dystansu i poprawę relacji nauczyciel – uczeń, 
wzrost motywacji wśród uczniów, a w konsekwencji poprawę 
wyników nauczania. 

Za nami pierwszy krok, przed nami jeszcze daleka 
droga, ale nie zamierzamy się zatrzymać, ponieważ wie-
rzymy, że idziemy w dobrą stronę.

Materiał przesłany przez Szkołę Podstawową 
im. mjr. H. Sucharskiego w Jezierzycach.
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EDUKACJA

Pogarszanie się stanu środowiska stanowi jeden 
z poważniejszych problemów z jakimi musi zmierzyć się współ-
czesny człowiek. Dlatego uczniowie Szkoły Podstawowej  
im. W. Witosa w Bierkowie, która nosi miano Eko-Szkoły 
postanowili ponownie wkroczyć do akcji. Opracowaliśmy 
kolejny już projekt ekologiczny, którego celem jest  pod-
niesienie świadomości mieszkańców naszego regionu 
poprzez budowanie właściwych postaw ekologicznych 
i uczenie zasad myślenia o środowisku naturalnym, w któ-
rym żyjemy. 

Istotną rzeczą jest zwrócenie uwagi uczniów i miesz-
kańców naszego regionu na problem spalania śmieci 
w piecach i negatywnego wpływu zanieczyszczonego 
powietrza na nasze zdrowie i środowisko, a także koniecz-

ność segregacji odpadów co zmniejszy ich ilość i spowo-
duje likwidację dzikich wysypisk śmieci. 

Projekt ekologiczny „Z ENERGĄ NA KSIĘŻYC” wpro-
wadza nas i dorosłych w świat ponadczasowych wartości 
takich jak szacunek do otaczającej przyrody i mądre 
zarządzanie dobrami. Ma uświadomić nam jak ważna jest 
czysta Ziemia, jakie skutki przynosi ocieplenie klimatu, 
co go powoduje i jak go zatrzymać, by nie trzeba było 
szukać dla nas ludzi innych miejsc do życia w Kosmosie. 
Bo przecież zmiany klimatyczne mogą oznaczać koniec 
życia dla naszej planety. 

W projekcie odpowiadamy na pytanie „Jak wygląda-
łoby życie na Księżycu, gdyby ludzkość straciła Ziemię”. 
W tym celu wykorzystany został  teleskop, dzięki któremu 

uczniowie mogli dokonać wnikliwej obserwacji ciał niebies- 
kich Układu Słonecznego. Zespół „badaczy – astro-
nomów”, wzbogacił naszą wiedzę na temat Księżyca 
i odpowiedział na pytanie czy byłoby tam możliwe życie 
i na jakie przeszkody napotkałby człowiek gdyby chciał 
tam zamieszkać. Zbudowaliśmy elementy Bazy Księżyco-
wej z klocków lego. Mogliśmy rozwijać swoją wyobraźnię 
i kreatywność. Zachęciło to nas do lepszego poznania 
Kosmosu i ciał niebieskich. Klocki posłużyły nam również 
do zbudowania rakiety kosmicznej i łazika księżycowego. 

Przy pomocy dronów wykonaliśmy symulację lotu 
statku powietrznego i lądowania na Księżycu. Byliśmy ope-
ratorami zaawansowanej technologii kontroli lotu. Popra-
wiliśmy swoje umiejętności programistyczne. Do nauki 

„ Z ENERGĄ NA KSIĘŻYC” 
projekt ekologiczny uczniów Szkoły 
Podstawowej im. W. Witosa w Bierkowie 
sponsorowany przez Energa Grupa Orlen
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programowania i sterowania obiektami latającymi posłu-
żyły nam iPady. W ramach konkursu wykonaliśmy strój 
astronauty z materiałów recyklingowych. Wykonaliśmy 
również zdjęcia Księżyca, które wzięły udział w konkursie   
pt. „Księżyc w obiektywie”. 

Grupa uczniów - ekologów podjęła się wyzwania 
ocalenia Ziemi. Narysowaliśmy plakaty ”Nasza Ziemia 
– Nasz Dom, Nie truj - Nie śmieć”, które zostały wyekspo-
nowane na terenie szkoły.  Przygotowaliśmy także ulotki 
o zasadach segregacji odpadów i zgubnych skutkach 
palenia śmieci w piecach. Ulotki zostały przekazane 
rodzicom, w sklepach i bibliotekach regionu. 

Został napisany List Otwarty do władz i mieszkańców 
Gminy Słupsk oraz Rady do Spraw Środowiska, Energii 
i Zasobów Naturalnych w Warszawie pt.” STOP PALE-
NIU ŚMIECI”. W celu pokazania działań recyklingowych 
odbyła się wycieczka do Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów w Bierkowie. 

Podsumowaniem projektu jest hasło ”WSPÓLNIE 
OCALIMY ZIEMIĘ – NIE CHCEMY SZUKAĆ INNEGO 
DOMU”. Zasadziliśmy w pobliżu szkoły drzewo – symbol 
więzi i miłości do Ziemi. 

Nasze działania projektowe przyczynią się do 
podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców 

regionu. Lepsze zrozumienie potrzeby segregacji odpa-
dów zapobiegnie „dzikim wysypiskom” i spalaniu śmieci 
w domowych piecach. Będziemy wzorem dla innych. 
Wyrobimy u siebie nawyki segregowania odpadów, nie-
śmiecenia, monitorowania niepalenia śmieci i dbania 
o środowisko przyrodnicze. Będziemy mieli poczucie 
odpowiedzialności za stan naszej planety i będziemy 
doceniać walory przyrodnicze Ziemi. 

Kluczem do tego, by mieć realny wpływ na ochronę 
środowiska jest dzielenie się wiedzą i zaangażowanie 
nas wszystkich. Chcemy żyć na zdrowej i pięknej plane-
cie. Pragniemy mieć swój udział w ochronie środowiska 
w którym żyjemy. Jesteśmy jego częścią i chroniąc je 
przed zagładą gwarantujemy lepsze życie sobie i przy-
szłym pokoleniom. Pamiętamy, że dbanie o środowisko 
naturalne Ziemi jest zadaniem każdego z nas i wymaga 
podejmowania codziennych działań. 

Uczniowie znacznie poprawili swoje kompetencje 
informatyczne. Poznali zasady obsługi dronów i zdobyli 
umiejętność sterowania nimi. Nauczyli się programować 
i planować trasy przelotu tych bezzałogowych statków 
powietrznych. W czasie realizacji zadań projektowych 
dzieci pracowały w zespołach zadaniowych. Potrzeba 
współpracy znacząco poprawiła relacje między nimi. 

Wspólnie pokonywali napotkane wyzwania co umocniło 
w nich wiarę we własne siły. W trakcie realizacji projektu, 
uczniowie odkryli w sobie nowe zdolności, doświadczyli 
formy naukowej przygody, która poszerzyła horyzonty 
ich zainteresowań.

Liderami projektu są:
Krzysztof Plebanek, dyrektor Szkoły  
Katarzyna Leończyk, nauczycielka geografii    
Piotr Ceranowski, nauczyciel informatyki.
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KULTURA

KALENDARIUM KULTURALNE
CENTRUM KULTURY W GŁOBINIE

6 marca – ruszają nowe zajęcia ceramiki dla dzieci 
Ceramika to fascynująca forma twórczej zabawy, rozwijająca wyobraźnię i zdolności manu-
alne. Korzystając z bezpiecznych glin i kolorowych farb, dzieci mogą swobodnie wyrażać 
swoją kreatywność, tworząc unikalne dzieła sztuki, co jednocześnie wspiera rozwój ich 
zdolności artystycznych. 
Centrum Kultury w Głobinie zaprasza dzieci w wieku 7+ na zajęcia ceramiczne, które odbędą 
się pod fachowym okiem certyfikowanej instruktorki - Agnieszki Litwickiej. Mali uczestnicy 
podczas zajęć wykonają nie tylko praktyczne i proste przedmioty (misy, kubki, dzbany), ale 
również rozwiną swoją wyobraźnię rzeźbiąc unikatowe dzieła artystyczne według własnych 
pomysłów. 

Zajęcia odbywać się będą w każdą środę w godz. 16:00-18:00.
Koszt udziału: 100 zł/miesiąc
Dla dzieci z Sołectwa Głobino - 50% zniżki.

Szczegółowe informacje na www.gminaredzikowo.pl w zakładce Strefa Kultury.

LĄDOWISKO KULTURY

9 marca „Kobiety – Kobietom. Kobieco, zdrowo i zmysłowo” wyjątkowe 
święto kobiet w Lądowisku Kultury 
Program: 
12:00 – 13:00 Klasyczna medycyna chińska - prelekcja - wstęp wolny
13:00 – 13:45 Automasaż twarzy - warsztat praktyczny - wstęp wolny
Zajęcia poprowadzi Aleksandra Taraśkiewicz, fitoterapeutka, ukończyła Szkołę Tradycyjnej 
i Klasycznej Medycyny Chińskiej „Tomo”. W swojej praktyce stosuje zarówno ziołolecznictwo 
chińskie jak i zachodnie. Tradycyjna Medycyna Chińska TCM - to najstarsza medycyna 
świata, która rozwinęła się na bazie holistycznego podejścia do ciała człowieka.
Prelekcja dotyczyć będzie klasycznej medycyny chińskiej ,,kilka ciekawostek
o kobietach w każdym wieku", czyli Kobieta jako istota krwi, okres dorastania, dojrzałości 
i przekwitania. Warsztat praktyczny „automasaż twarzy" - wspólny masaż twarzy oraz pre- 
zentacja akcesoriów dostępnych na rynku do masażu twarzy, szyi i dekoltu.

14:00 - 15:00  Brafitting - prelekcja połączona z warsztatem – wstęp wolny
Zajęcia poprowadzi Edyta Zosimowicz, brafitterka posiadająca certyfikaty i pomagająca 
z pasji do pięknej bielizny i brafittingu. 
Brafitterka to osoba, dzięki której dopasujemy biustonosz do naszego rozmiaru, naszych 
kształtów, figury, kondycji biustu oraz budowy ciała. Brafitterka ocenia wygląd i kształt 
naszego biustu, bierze pod uwagę rodzaj sylwetki i nasze potrzeby. Podczas spotkania będą 
Panie mogły dowiedzieć się wszystkich tych szczegółów jak i indywidualnie skonsultować 
i zasięgnąć porady.

14:00 - 16:00 Perfekcyjny makijaż – pokaz – wstęp wolny 
W ramach pokazu na modelce zaprezentowane zostaną zasady doboru podkładu, korekta 
i niwelowanie defektów skóry i twarzy, konturowanie twarzy, optyczne powiększanie ust, 
makijaż oka, ust, rozświetlanie itp.
Zajęcia poprowadzi Ewa Sakowicz - certyfikowana wizażystka z ponad 25 letnim stażem 
w branży beauty. Swoje doświadczenie zdobywała w USA i w Polsce. Wykonuje makijaże 
zarówno dla kobiet, które dopiero zaczynają swoją przygodę z makijażem jak i dla kobiet 
dojrzałych. Przygotowuje modelki do sesji zdjęciowych, współpracuje przy programach 
telewizyjnych. 

17:00 - Koncert Agnieszki Siepietowskiej z towarzyszeniem Darka Bolesty 
– wstęp wolny 
Agnieszka Siepietowska - wokalistka, dyplomowana nauczycielka emisji głosu i tańca, 
dwukrotna zwyciężczyni Szansy na Sukces, wystąpi dla nas z towarzyszeniem saksofonisty 
Darka Bolesty. Usłyszymy standardy muzyki polskiej i zagranicznej o kobietach i nie tylko 
w oryginalnych aranżacjach i interpretacjach. 

W ramach imprezy odbędą się także:
• Indywidualne sesje zdjęciowe – bezpłatne – fot. Natasza Konopacka FotyNaty. (osobne 
zapisy pod nr tel. 511 428 537). 
• Poczęstunek przygotowany przez Aleksandrę Milarską „Słodkie babeczki – pracownia 
tortów artystycznych”.
• Indywidualne konsultacje dietetyczne z Moniką Werra, dietetyczką od 2006 roku pro-
wadzącą własną działalność pod nazwą Klub przyjaciół zdrowia. Odpowiednia dieta oraz 
zmiana nawyków żywieniowych pozwoli w zdrowy i bezpieczny sposób zrzucić nadmiar 
kilogramów oraz utrzymać ten efekt przez następne lata.
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SALA TEATRALNA SZKOŁY W SIEMIANICACH

15 marca o godz. 19:00 Koncert Mietka Szcześniaka i Krzysztofa 
Herdzina. 
Impreza w ramach jubileuszu 50-lecia istnienia naszego samorządu. 

Duet ten wspólnie nagrał wyjątkową płytę z kategorii „Great American Song-
book”. Muzycy zawiesili sobie poprzeczkę bardzo wysoko decydując się 
na utwory z repertuaru największych: Johna Lennona, Marvina Gaye’a czy 
Stevie Wondera. Na płycie znalazły się zarówno przeboje-sztandary, takie 
jak „Satisfaction”, „Yesterday” i „Tears In Heaven”, ale również piosenki dużo 
mniej oczywiste, których odkrywanie sprawia wielką przyjemność. Wykonania 
duetu Szcześniak-Herdzin często dalece odbiegają od oryginałów, ale za 
każdym razem do historii muzyki popularnej odnoszą się z wielkim szacunkiem. 
Płyta „Songs From Yesterday” to z jednej strony hołd złożony wykonawcom 
światowego formatu, z drugiej spotkanie dwóch znakomitych artystów, którym 
muzykowanie daje ogromną radość. Materiał z tej właśnie płyty usłyszymy 
w Siemianicach!

Wszystkie bilety zakupione na pierwszy (odwołany) termin koncertu zachowują 
swoją ważność.
Bilety dostępne również w serwisie www.kupbilecik.pl. 

BAZAREK NATURY

23 marca, Bazarek Natury wraca do Krępy Słupskiej! 
Impreza w ramach jubileuszu 50-lecia istnienia naszego samorządu. 
Tradycyjnie będzie można kupić świeże i lokalne produkty m.in.: sezonowe warzywa, owoce, 
sery, wędzone ryby, naturalne wędliny, przetwory wykonane z naturalnych produktów a nawet 
rękodzieło. Bazarek odbędzie się w godzinach 9.00-12.00.

Szczegółowe informacje na www.gminaredzikowo.pl w zakładce Strefa Kultury. 

SWOŁOWO

16 marca - Zagroda Inicjatyw Twórczych w Swołowie wspólnie z eko-ogrod-
niczką i florystką - Aliną Zając - zaprasza na warsztaty tworzenia wianków 
wielkanocnych. 
Będzie to praca przy wykorzystaniu wyłącznie naturalnych elementów i bez użycia plastiku. 
Uczestniczki oraz uczestnicy przy użyciu manualnych, tradycyjnych technik z zastosowaniem 
naturalnego podkładu i drutu przygotują wianki. Uzupełnieniem kompozycji będą organiczne 
ozdoby. Na zajęcia należy przynieść ze sobą rękawiczki ogrodnicze oraz sekatory.
Koszt 3-godzinnych warsztatów to 219 zł za jedną osobę.
Zapisy odbywają się telefoniczne: 573 148 724 lub mailowo: swolowo@gok.slupsk.pl

KULTURA
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Z ŻYCIA GMINY

Ponad 112  tys. złotych naszą 
cegiełką w 32. Finale WOŚP

lach Gminnych, Parku Wodnych w Redzikowie! 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup 

sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji 
chorób płuc, pacjentów na oddziałach pulmonologicznych 
dla dzieci i dorosłych.

Dziękujemy przede wszystkim Wolontariuszom, 
organizacjom społecznym, instytucjom i partnerom zaan-
gażowanym w 32. Finał WOŚP! 

Mieszkańcy Gminy Redzikowo pokazali wielkie 
serca, wspierając od lat tą szczytną inicjatywę. Dzięki ich 
zaangażowaniu, WOŚP może kontynuować swoją ważną 
misję w dziedzinie ochrony zdrowia.

W tym roku sztab Gminy Redzikowo działający 
przy naszym Centrum Kultury zebrał podczas kwesty 
rekordowe 112 790,69 zł! Graliśmy m.in. w 11 Centrach 
Aktywności Lokalnej, Zagrodzie Inicjatyw Twórczych  
w Swołowie, Lądowisku Kultury, Szkołach i Przedszko-
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Spektakl
"Gdzieś w galaktyce"

W sobotę 17 lutego, po raz 11 najmłodsi mieszkańcy 
Gminy Redzikowo mogli oglądać Grupę Teatralną "Zarad-
ni", w corocznym przedstawieniu Stowarzyszenia Dobre 
Serca. Tegoroczny spektakl nosił tytuł "Gdzieś w galak-
tyce", jego reżyserem była Marta Turkowska, natomiast 
nad dźwiękiem czuwał Mariusz Brokos.

Organizatorami wydarzenia byli Stowarzyszenie 
Dobre Serca, Gmina Redzikowo oraz Centrum Kultury  
i Biblioteka Publiczna Gminy Redzikowo. W role aktorów 
wcielili się radni Gminy Redzikowo.

Na widowni zasiadły dzieci z gminnych szkół  
i przedszkoli. Po przedstawieniu tradycyjnie odbył się Bal 
Integracyjny, a każdy uczestnik otrzymał drobny upo-
minek. W wydarzeniu udział wzięło ponad 600 dzieci.

KULTURA




